

Universidad Nacional de Salta



Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

Salta, 21 de octubre de 2016

NOTA CD N° 17/2016 Sres. Miembros del Consejo Directivo:

Por indicación del Señor Decano me dirijo a ustedes a efectos de citarlos a la **Reunión Ordinaria de Consejo Directivo Nº 16/16**, a realizarse el martes 25 de octubre del año en curso, a las 16:00 horas, en la **Sala del Consejo Directivo de esta Unidad Académica** para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Temas Sobre Tablas
- 2. Expedientes con Dictamen de Comisiones Asesoras
- **2.1) Expte.** Nº6442/14: Dirección General Académica. Tramita la cobertura de un (1) cargo regular de Profesor Adjunto con dedicación Simple, para la asignatura Métodos Cuantitativos para los Negocios, de la carrera Licenciatura en Administración, que se dicta en la Sede Regional Sur Metán Rosario de la Frontera. (Desistimiento de la toma de posesión)

Despacho Nº 252/16 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: Solicitar al Consejo Superior acepte el desistimiento del Lic. Dionicio Corrillo para la toma de posesión en el cargo de referencia.

2.2) Expte. Nº 6536/12: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales. Tramita la cobertura del cargo interino de Profesor Adjunto con dedicación Simple, para la asignatura Seminario de Informática, de la carrera Licenciatura en Administración, que se dicta en sede Sur Metán - Rosario de la Frontera (Finalización de funciones del Cr. Guillermo Javier Rumi).

Despacho Nº 253/16 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: Tener por finalizadas las funciones del Cr. Guillermo Javier Rumi, en el mencionado cargo, a partir del día 14 de octubre de 2016, en razón de haber sido designado regular en idéntico cargo (Res. CS Nº 370/16 - DECECO Nº 920/16).

2.3) Expte. Nº6963/13: Dirección General Académica. Tramita la cobertura de un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino Simple de la carrera Licenciatura en Administración, que se dicta en la Sede Regional Sur Metán - Rosario de la Frontera.

Despacho Nº 254/16 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: Dejar sin efecto el llamado del concurso de referencia, con motivo de estar tramitándose la cobertura regular del citado cargo.

2.4) Expte. Nº 6688/13: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales. Tramita la cobertura de un (1) cargo interino de Profesor Adjunto con dedicación simple, para la asignatura Sistema de



Universidad Nacional de Salta



Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

Información para la Gestión de la carrera Licenciatura en Administración, que se dicta en sede Sur Metán - Rosario de la Frontera. (Finalización de funciones de la Lic. Sandra Mabel Corrales)

Despacho Nº 256/16 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: Tener por finalizadas las funciones de la Lic. Sandra Mabel Corrales, en el mencionado cargo, a partir del día 7 de Octubre de 2016, en razón de haber sido designada regular en idéntico cargo (Res. CS Nº 371/16 - DECECO Nº 916/16).

2.5) Expte. Nº 6197/07: Lic. Capilla, María Esther. Tramita la prórroga de reducción de dedicación de Semiexclusiva a Simple, en el cargo de Profesor Regular Titular en la asignatura Estadística I y Estadística II de las carreras de Contador Público Nacional, Licenciatura en Administración y Licenciatura en Economía, Plan de Estudios 2003, Salta.

Despacho Nº 257/16 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja Tener por prorrogada la reducción de dedicación solicitada por la Prof. Capilla en el cargo de referencia, a partir del 29 de septiembre de 2016 y mientras dure su designación como Profesora Titular Regular, dedicación exclusiva, en la asignatura Probabilidad y Estadística, en la Facultad de Ingeniería (CS Nº 374/16).

2.6) Expte. 6507/16: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales. Tramita el llamado a concurso de un (1) cargo de Profesor Adjunto Regular dedicación Semiexclusiva para la cátedra de Contabilidad II con extensión a Contabilidad III, Sede Salta. (Reemplazo del Jurado propuesto)

Despacho Nº 258/16 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: Reemplazar al CPN José Luis Romero por el CPN Sixto Guillermo Alanís, como integrante suplente del Jurado que entenderá en el concurso de referencia (Conforme la Res. CS 350/87 - Reglamento de Concursos de Profesores Regulares.)

2.7) Expte. 6394/16: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales. Llamado a inscripción de interesados para la cobertura de un (1) cargo Temporario de Auxiliar Docente de Primera Categoría dedicación Simple para la cátedra de Historia del Pensamiento Económico del quinto año de la carrera de la Licenciatura en Economía. Sede Salta.

Despacho Nº 259/16 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: Aprobar el llamado a inscripción de interesados y la Comisión Asesora que entenderá en el mismo para la cobertura del señalado cargo.

2.8) Expte. 6698/12: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales. Tramita el nombramiento del Lic. Pablo A. Pagani como Jefe de Trabajos Prácticos Interino dedicación Simple en la asignatura Economía III de la carrera de la Licenciatura en Administración, que se dicta en la Sede Sur Metán Rosario de la Frontera.

Despacho Nº 261/16 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: Tener por finalizadas las funciones del Lic. Pablo Pagani, en el mencionado cargo interino, a partir del día 9 de septiembre de 2016, en razón de haber sido designado regular en idéntico cargo (Res. CDECO Nº 182/16 - DECECO Nº 921/16).







Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

2.9) Expte. 6546/13: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales. Tramita designaciones temporarias del Departamento de Práctica Profesional. (Finalización de funciones docentes Prof. Panza)

Despacho Nº 262/16 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: Tener por finalizadas las funciones de la Cra. María Rosa Panza de Miller, en el cargo temporario de Profesor Adjunto, dedicación Semiexclusiva, para la asignatura Seminario de Práctica Profesional Módulo I, II y III, de las carreras de Contador Público Nacional, Licenciatura en Administración y Licenciatura en Economía, planes de estudios 2003, que se dicta en Sede Salta, a partir del 9 de Septiembre de 2016, en razón de haber sido designada regular en idéntico cargo (Res. CS Nº 352/16 - DECECO Nº 866/16).

2.10) Expte. 6785/06: Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales. Tramita la cobertura del cargo de Jefe de Trabajos Prácticos dedicación Semiexclusiva para la asignatura de Seminario de Práctica Profesional, Módulo III, de las carreras de Contador Público Nacional, Licenciatura en Administración y Licenciatura en Economía, planes de estudios 2003, que se dicta en Sede Salta. (Finalización de funciones docentes Prof. Panza)

Despacho Nº 263/16 de la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja: *Tener por finalizadas las funciones de la Cra. María Rosa Panza de Miller, en el mencionado cargo regular a partir del 9 de Septiembre de 2016, en razón de haber sido designada regular de la misma asignatura (Res. CS Nº 352/16 - DECECO Nº 866/16).*

2.11) Expte. Nº6835/15: Posgrado de Especialización en Tributación. Designaciones docentes para la mencionada carrera de posgrado 8º Edición.

Despacho Nº 37/16 de la Comisión de Posgrado y Extensión Universitaria aconseja: *Designar a los docentes de la carrera de referencia que se especifican en fs. 136/137*.

Atentamente.

Cra. Azucena Sánchez de Chiozzi Secretaria de Asuntos Académicos y de Investigación